


Koťata  
a půlnoční host

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Holly Webbová

Koťata a půlnoční host – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Holly Webbová



Copyright © Holly Webb, 2020
Illustrations © Sarah Lodge, 2020
Translation © Eva Kadlecová, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-264-5290-4
ISBN e-knihy 978-80-264-5298-0 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 

Opravdovým muzejním koťatům – HW
Maxovi a Bette – SL



Ilustrovala Sarah Lodgeová

Holly Webbová



Chodba

Sc
ho

di
št

ě

Zadní schodiště

Ve
lké

 sc
ho

di
št

ě

Sopečná 
expozice Padací dvířka

Toalety

Okno

Chodba

Přízemí

Galerie 
dopravních 
prostředků

Muzejní 
kavárna

Obchod Starověké 
Řecko

Velká síň

Zk
am

en
ěl

in
y Dinosauří 

galerie
Savci

Hračky  
a domečky 

 pro panenky

Římský sál
Egyptská 
galerieZbrojniceVýstava 

zbraní

Ko
čič

í d
ví

řk
a 

 
a 

to
čit

é 
sc

ho
di

št
ě

Nádvoří
a zahrady

Mapa     muzea

Chodba



Chodba

Dočasná 
expozice

Oc
ho

z

KlenotniceJaponská 
galerie

Regentský 
sál

Výstava 
kostýmů

Zadní schodiště

Chodba

První patro

Ruský sál Polynéská 
galerie

Výstava skla  
a porcelánu

 Námořní 
galerie

Dějiny 
kuchařství

Chodba

Okno

Středověká 
galerie

Hudební 
nástroje

Sb
írk

a 
na

slo
uc

há
te

k*

* Odkaz paní Jane Martleshamové

Staré 
rukopisy

Mapa     muzea





 Kapitola první 

9

„Mrrrouuu.“ Saša se překulila a  zamávala 
pruhovanými tlapičkami ve vzduchu. Široké 
kamenné schody před vchodem do  muzea 
byly vyhřáté od sluníčka a ona byla tak nád-
herně ospalá. Od řeky vanul mírný větřík a až 
k muzeu se nesl křik racků.

„Ušpiníš si kožíšek, Sašo,“ ozval se káravý 
hlásek a mourovaté kotě zamžouralo jedním 
zeleným očkem, aby zjistilo, kdo to mluví. 
„Mamka říká, že si nesmíme ušpinit kožíšek. 
Máme být pořád pěkně čisťounké a upravené.“

„Ale kuš, Bianko.“ Saša oko zase zavřela, ale 
nepomohlo to. Její sestra tu byla pořád – Saša 



ji cítila. Bianka totiž stála v cestě jarnímu slu-
níčku. V jejím stínu bylo Saše náhle chladno.

„Mamka to říká,“ trvala na  svém Bianka. 
Posadila se vedle Saši a začala se mýt. Nebylo 
to třeba – její bílý kožíšek byl jako vždycky 
čisťounký a  bez poskvrnky. Dokonce i  pol-
štářky na  tlapkách měla dokonale růžové 
a  krásné vousky tak upravené, jako by si je 
právě učesala.



11

Saša se protáhla, vyskočila na tlapky a přes 
rameno si prohlížela své šedo-černé pruhy. 
Bianka měla pravdu. Byla celá zaprášená 
a chlupy jí trčely do všech stran. I vousky měla 
nějaké celé slepené – i  když neměla ponětí, 
jak se to stalo. O něco dříve se vydala na prů-
zkum do  muzejní dílny. Možná se neměla 
dívat tak zblízka do  toho kbelíku s  lakem. 
Vyplázla jazyk a snažila se na lepkavé vousky 
dosáhnout, ale bylo to marné.

Bianka se přestala mýt a  s  jednou tlap-
kou ve vzduchu pronesla: „Jsi ostuda celého 
muzea. Jen se podívej, jak vypadáš. Pch!“

„To tedy nejsem!“ odsekla trochu rozzlo-
beně Saša. „Jsme tu hlavně od  toho, aby tu 
neřádily myši a  krysy. A  těm je jedno, jestli 
mám zašmodrchané vousky nebo špinavý ko-
žíšek.“



12

„Mamka si myslí něco jiného,“ zavr-
něla Bianka a  zamrskala vousky na  dvojici 
návštěvníků, kteří kolem nich procházeli 
po  schodech. „Vidíš? Podle nich jsem roz-
košná. Říkali to. Ale tebe si ani nevšimli.“

Saša zvažovala, jestli nemá sestře skočit 
na hlavu a vyválet ji v prachu. Pak už by aspoň 
nebyla tak dokonalá. Jenže tím by se Saša do-
stala jen do dalších potíží. Mamka by jí mohla 
dát domácí vězení v  kočičím pelíšku dole 
ve sklepích, místo aby ji nechala s ostatními 
objevovat muzeum a nádvoří se zahradami.

„Pojď sem,“ vzdychla Bianka a jala se Saše 
olizovat špinavé chlupy na  zádech. „Já tě 
umyju.“

Saša její úsilí snášela s naježenými vousky. 
Seděla celá nahrbená s oušky sklopenými do-
zadu a co chvíli vztekle zasyčela.



13

„Nerozčiluj se! Když nemáš ráda mytí, ne-
měla ses tak zaneřádit.“

A  to bylo právě tak dost! Saša přece jen 
bude muset na sestru skočit, i kdyby pak měla 
být týden zavřená ve sklepě.

Když se už už chystala udeřit, objevil se 
na  schodech jejich bratr Boris a  otřel se 
o  Sašu čumáčkem. „Ať tě ani ne-
napadne, že mě budeš taky mýt,“ 
varoval Bianku a  zívl. „Stačí, 
že mi mamka zase myla uši.“

Bianka si prohlédla jeho 
zrzavý kožíšek a  očichala ho. 
„Ty jsi docela čistý.“ S  po-
vzdechem se obrátila 



14

zpátky k sestře. Všechny chlupy, které jí umyla 
a upravila, začínaly už teď znovu trčet. „Já to 
vzdávám,“ zaúpěla.

„To je dobře! Podívejte, přicházejí další ná-
vštěvníci.“

Všechna tři koťátka se usilovně zatvářila 
co nejroztomileji – návštěvníci se s nimi pak 
někdy podělili o nějaký ten pamlsek. Ale tihle 
se jako obvykle rozplývali jen nad Biankou. 
Saša to jen sledovala a přemýšlela, jak to její 
sestra dělá, a  Boris se uložil ke  zdřímnutí 
na schodu opodál.

„Bílá koťátka jsou zkrátka neobvyklá,“ 
zapředla Bianka, když návštěvníci odešli 
ke vchodu muzea. „Vy dva jste… obyčejní.“

„To určitě!“ pootevřel jedno oko Boris. 
„Zrzavé pruhy jsou velmi elegantní. Říká to 
mamka. Já bych bílý kožíšek mít nechtěl.“


